[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

      МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023   № 514
О подготовке и проведении
фестиваля дорожной песни
«СТРАНА ЯМЩИКА»

         В связи с организацией и проведением фестиваля дорожной песни «СТРАНА ЯМЩИКА», продвижением бренда территории на муниципальном, региональном и межрегиональном уровне, руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести XIII фестиваль дорожной песни «СТРАНА ЯМЩИКА» 10 июня 2023 года на территории городского поселения Гаврилов-Ям (городской парк).

2. Утвердить программу фестиваля дорожной песни «СТРАНА ЯМЩИКА» 10 июня 2023 года (Приложение).

3. Управлению культуры, туризма, спорта и молодёжной политики Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (начальник Бондарева Н.С.) обеспечить финансирование мероприятий из средств муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2022-2025 годы.

4. Рекомендовать Главе городского поселения Гаврилов-Ям Тощигину А.Н.:

4.1. Обеспечить надлежащее состояние территории проведения фестиваля (городской парк);
4.2. Организовать работу по оформлению, уборке территории городского парка до и после проведения фестиваля, работу электрооборудования;
4.3. Разработать дислокацию дорожных знаков, установить знаки, информировать ОГИБДД ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району;
4.4. Обеспечить установку на территории парка контейнеров для мусора и биотуалетов.
5. Рекомендовать ОМВД по Гаврилов-Ямскому району (начальник Комаров А.А.):

5.1. Обеспечить охрану территории городского парка с 18.00 часов 09 июня 2023 года до 09.00 часов 10 июня 2023 года.
5.2. Обеспечить охрану общественного порядка и транспортную безопасность жителей и гостей фестиваля при проведении праздничных мероприятий 10 июня 2023 года с 09.00 до 24.00 часов (территория городского парка).
6. Рекомендовать ГУЗ ЯО Гаврилов-Ямская ЦРБ (главный врач Баунов В.А.):

6.1. Обеспечить дежурство машины «Скорой помощи» во время проведения фестиваля 10 июня 2023 года с 10.00 до 23.00 часов (территория городского парка).
7. Запретить вход с животными на площадки проведения мероприятий. Данный запрет не распространяется на животных, участвующих в программных мероприятиях.
 8. Ответственным за организацию и подготовку мероприятия назначить Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (Начальник Бондарева Наталия Сергеевна, тел. 2-02-59).
 9. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального района Забаева А.А.
 10. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.
 11. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального района

                   А.Б. Сергеичев
Приложение к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района
29.05.2023 № 514
10 июня 2023 года

г. Гаврилов-Ям

XIII фестиваль дорожной песни «СТРАНА ЯМЩИКА»

городской парк

«дорожные» приметы и традиции «Споём на дорожку»

	Время
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	ГОРОДСКОЙ ПАРК

	Сцена

	10.30
	«С песней в пути легче идти»

Концертная программа

	МБУ ДО ДШИ

Детские сады района

	12.50
	«Выйдешь в путь, попутчики найдутся»

Парад друзей

	МУК ДК

	13.00
	«Красна дорога ездоками»

Торжественное открытие праздника

Награждения:

- Грамоты обл. Думы,

- Доска почёта

Вручение паспортов

Народно-фольклорный коллектив «Ворожея» г.Ярославль

Гастрономический сюрприз
	МУК ДК

	14.00
	Ансамбль народной песни «СЛАВЯНЕ» г.Ярославль
	МУК ДК

	15.00
	«Хорошо бродить по свету»

Концертная программа

Награждение участников конкурсов

- детского рисунка «Путешествие в мечту»

- фотографий «Дорогу осилит идущий»

- скульптур «Зная приметы в пути, легче дорогу найти»
	МБУ ДО ДДТ

УКТС и МП

	16.30
	«И друзей созову, на любовь своё сердце настрою»

Музыкально-поэтическая программа
	МУК ДК

	Территория музея Ямщика

	11.00-17.00
	«Приметы на Яму – приглашаем в старину» - интерактив

«Ямщицкие приметы и секреты» - мастер-классы

«Книжные традиции» - ярмарка краеведческих изданий

«Ямщицкие истории» - аудиопогружение

	Центральная районная библиотека

	12.00
	«Я, ТЫ, ОН, ОНА – вместе целая СТРАНА»

Детский песенный флеш-моб
	МБУ ДО ДДТ

	14.00
	«Любимая собака Ямщика Гаврилы»  Показательные выступления кинологов
	ВАК

	19.00

20.00
	«Посмотри наверх. Балкон-сет»
Проект от ООО «Волга тур»

Встреча с молодёжью

Диджей сет
	МУК ДК

	Танцплощадка

	11.00
	«Конь живой и конь стальной – помощники в работе»

Интерактивная площадка от ГМЗ «Агат»

- выставка – продажа мотоблоков

- выставка рисунков
	ГМЗ «Агат»

	18.00
	«Встречают по одёжке»

Модный показ
	МУК ДК

	21.00
	Театр огня в стиле «Русь»

Дискотека Dj SHAR
	МУК ДК

	Фестивальные поляны

	11.00 – 17.00
	«Покупай, не скупись, езди — веселись» Ремесленная аллея

Мастер-классы от ЯРООИ «Лицом к миру»
	МУК ДК

	«Хороши в дорожку пирожки с картошкой»

Гастрономическая
	Отдел экономики

	«Ехал к Фоме, а заехал к куме»
Игровая
	КДЦ района

	«Конь, да коня; молодец, да молодца»

Спортивная

Открытое первенство района по шашкам
	МБУ ДО ДЮСШ

	«Караоке по-ямщицки»

Музыкальная
	МБУ ДО ДШИ

	Поляна "Ветеран"
	МУ КЦСОН «Ветеран»

	«Зная приметы в пути, легче дорогу найти»

Выставка открыток-скульптур

	УКТС и МП

	Путешествие по Золотому кольцу

Проект «Лечу над миром»
	МУК ДК

	«По-нашему!»

Интерактивная площадка от молодёжного центра
	МУ МЦ

	«НА ПОЛЯНЕ» остановись – отдохни!

Мини гольф клуб
	МУК ДК

	«Ямщицкий цирюльник»  Студия красоты

- плетение кос канекалоном

- аквагрим
	Гаврилов-Ямский политехнический колледж

	Великосельская слобода
	ВАК

	Поляна почтовая

- Почтовый музей под открытым небом (презентация экспонатов почтовой тематики)

- Отправление почтовых карточек с фестиваля «Дорожная почта» (работа сотрудника почтового отделения)

- Презентация штемпеля и каше «СТРАНА ЯМЩИКА»

- Филателистическая выставка (конверты, открытки, почтовая документация, штемпели и др.) «Почтовые традиции»

- Фотозона «Посидим на дорожку»
	Центральная районная библиотека

	Поляна «Цветы Победы»

Акция в поддержку СВО
	МУК ДК

	Станция «Яркое лето»

Игры для всей семьи
	МУК ДК

	14.00 – 16.00
	Детский киножурнал «Компот»

- Творческая встреча с В. Вобликовым – художественный руководитель киножурнала «Компот»

- Показ кинофильма «Конец игры»
	МУК ДК

Расшифровка сокращений:
МБУ ДО ДШИ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств

МУК ДК – муниципальное учреждение культуры Дом культуры
МБУ ДО ДДТ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дворец детского творчества

УКТС и МП – управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики

ВАК – Великосельский аграрный колледж

ГМЗ «Агат» – Гаврилов-Ямский машиностроительный завод «Агат»

КДЦ района – культурно-досуговые центры района
МБУ ДО ДЮСШ - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа

МУ КЦСОН «Ветеран» – муниципальное учреждение комплексный центр социального обслуживания населения «Ветеран»

МУ МЦ – муниципальное учреждение Молодежный центр